RESOLUCION N° 1.067

Cédigo:
7%
COLEGIO DE INGENIEROS Exptes.: 036y 1450.
de la Provincia de Buenos Aires
CONSEJO SUPERIOR

LA PLATA, 18 de Abril de 2012,
VISTO

La Resolucién N° 1066 del 18/04/12, por la cual se estipulan excepciones a la
Resolucion N° 1028 del 15/02/11, en relacién con la normativa vigente para el Visado de
Contratos; y _ :

CONSIDERANDO

La inquietud puesta de maniﬁes_to por los Distritos, respecto de la jurisdiccién
territorial de los mismos para el visado y control de la actividad profesional en cualquiera de
sus modalidades; y

Que para el caso de las tareas profesionales contempladas en la Resolucién N° 1066,
surge la necesidad de lograr un procedimiento para la distribucién de la Tasa de Visado entre
los Distritos intervinientes, procurando lo mas conveniente para el Colegio y sus
matriculados.,

Por todo éllo, este CONSEJO SUPERIOR del Colegio de Ingenieros de
la Provincia de Buenos Aires, en uso de las atribuciones que le son propias, en sesién N° 393
del dia de 1a fecha ‘

RESUELVE

Art. 1% W&?ﬁ%ﬁ%ﬁ%féﬁ%§§§E§W§ﬁ§g%ﬁ%ﬁﬁﬁﬁ, para las tareas profesionales exceptuadas por
Resolucion N° 1066 del 18/04/12 - y a los efectos estadisticos y presupuestarios - se
acreditard la distribucién del importe correspondiente a la Tasa de Visado en
partes iguales: 50% para el Distrito donde se encuentra radicada la obra y 50%
para el Distrito donde se realiza el visado de la misma.

Art. 2°:  Comuniquese a los Colegios de Distrito y dése amplia difusion. Tomen conocimiento
las Areas del Consejo Superior. Cumplido, agréguese a sus antecedentes y
archivese.

Ing.Quimico y Lb. ALBERTQ DANIEL PALACIOS
Presidents
Consejo Superior

Secretario
Conselo Superior

10415 Y 10658
COREED

SUFERICR
42 M 777

42 N2 777 - (B1902AHE) LA PLATA 1Tel./ Fax (0221) 427 4960 (Linea Rotativa)
presidencia@colegioingenieros.org.ar | secretaria@colegioingenieros.org.ar | contable@colegioingenieros.org.ar




